
0,0

0,4

0,3

0,0

0,1

0,1

0,2

0,7

0,2

1,8

2,6

1,8

-0,3

-0,1

0,0

0,0

0,1

0,1

0,2

0,3

0,3

1,4

2,1

2,1

-0,5 0,0 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0

Ocio y cultura

Restaurantes y hoteles

Sanidad

Enseñanza

Comunicaciones

Otros bienes y servicios

Muebles, artículos del hogar y artículos para el mantenimiento corriente del hogar

Alimentos y bebidas no alcohólicas

Bebidas alcohólicas y tabaco

Vivienda, agua, electricidad, gas y otros combustibles

Vestido y calzado

Transporte

0,1

0,2

0,8

0,7

0,9

1,0

2,3

2,0

2,4

2,0

5,1

2,1

-0,2

-0,1

0,1

0,2

0,6

0,9

1,5

2,1

2,3

2,4

3,0

4,4

-1,0 0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0

Muebles, artículos del hogar y artículos para el mantenimiento corriente del hogar

Sanidad

Ocio y cultura

Enseñanza

Otros bienes y servicios

Vestido y calzado

Vivienda, agua, electricidad, gas y otros combustibles

Restaurantes y hoteles

Comunicaciones

Alimentos y bebidas no alcohólicas

Transporte

Bebidas alcohólicas y tabaco

0,7

1,7

0,9

2,1

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

T. mensual T. anual

0,2

0,9

0,4

1,1

0,0
0,1
0,2
0,3
0,4
0,5
0,6
0,7
0,8
0,9
1,0
1,1
1,2

T. mensual T. anual

3,7

7,5

3,3

9,2

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

10,0

T. mensual T. anual

Fuente: INE       CANARIAS NACIONAL

El Índice general de Precios de Consumo registra en mayo un importante aumento del

0,7% en Canarias, igual al del mes anterior, y del 0,9% a nivel nacional. La tasa anual

sigue siendo positiva y se acelera tanto en las Islas (1,7%) como a nivel nacional

(2,1%).
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